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Üldine olukord enne ühispiimätalituste tekkimist. 

Eesti on juba igipölvi olnud põllumajanduslik maa — põl­
lumajanduslik peamiselt lina ja teravilja kasvatamise mõttes, 
sest karjapidamisele, kui niisugusele, ei pandud ennevanasti 
kuigi suurt rõihiku ja karjapidamisele talus vaadati nagu parata­
matule pahele» mis toimus sõnniku saavuftamiseks põldude väe­
tamiseks. 

Alles möödunud sajandi lõpul ja käesolewa algul tekkis 
pööre meie põllumajanduses ja seda karjapidamise kasuks. 

Põllumehed hakkasid vaatama lüpsikarjale kui tuluallikale, 
seda enam, et piimasaaduste turg Vene suurlinnades oli soodus 
ja hinnad head. 

Piima müügiks töötasid aga ümlber kas mõisate või üksikud 
era-meiereid. Viimased võtsid (ümbruskonna talupidajailt pii­
ma kokku ja määrasid hinna oma äranägemisel. 

Kuna (puudus igasugune äriline võistlus, siis oli loomulik, et 
teenimisvõimalused olid enam kui head ja piima tootjaile langes 
osaks aimult väike osa tõelikust hinnast. 

Vaatamata vähetõotavale olukorrale, karja majapidamine 
taludes võttis enam hoogu. 

Piimakarja suurenemisega seoses tekkis ühtlasi vajadus 
ühispiimätalituste ellu kutsumiseks seniste era-meiereide ase­
mele. 

Kihutustööd ses sihis tegid (põllumeeste seltsid, millised 
tollal olid meie ühiskondliku elu tsentrumiks, kust lähtusid pea 
kõik uudsed algatused. 

Kulus aastaid enne, kui raiuvas omastas ühispiimätalituste 
asutamise mõtte ja tekkisid esimesed ühismeiereid, millised 
täiel määral rakendusid ümbruskonna talupidajate huvide tee­
nimisele. 

Esimeste ühistegeliste meiereide asutamise katseid tehti 
juba möödunud sajandi lõpul, kuid ettevõtted jäid ainult pabe­
rile ja esimeseks Järva-Jaani lähimaks ühistegeliseks piima­
tööstuseks oli Ambla ütiisptiimatalitus, milline asutati 1909. a. 
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Erajpiimatööstus tollal Järva-Jaanis oli asutatud kohaliku 
Tohuri talu omandlku G. Männik'u ja sepp J. Suukmann'i poolt. 
Meierei asus G. Männik'u talus. 

Ümbruskonna taluipidajailt võeti piim kokku ja töötati üm­

ber hapukooreks ja kohupiimaks, millised saadeti Petrogradi 
turule. 

Karjakasvatamise elavnemine Järvamaani ümbruskonnas 
tõi kaasa ka piima hulga suurenemise. Piima pakkumine era-
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